

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADOS**

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021-DIV  
NUMERO BANCO DO BRASIL Nº 881511  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente: Maria Socorro Fernandes Melo	Endereço: Rua Vereador Francisco Felix Porto, nº 75 (Rua Itália nº 109), Bairro Dom Expedito, Cep: 62.050-070
CNPJ: 08.971.694/0001-16	CGF: 06.356850-0
Banco: Banco do Brasil	Agência: 4272-2 Conta Corrente: 28.797-0
Fone/Fax: (88) 3611.3043/99967.3330	E-Mail: paulomelotratores@hotmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: Alexandra Fernandes Melo	RG nº 990.310.191-36 / CPF nº 917.484.533-00
Cargo/Função: Gerente	Fone: (88) 99967.3330

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARA.

Nº	PORTE	VEÍCULO	PEÇAS		VALOR ESTIMADO	% DE DESCONTO	VALOR GLOBAL
			MODELO	PLACA			
4	MÁQUINA PESADA	MOTONIVELADORA	CAT	-	78.000,00	19% (DEZENOVE POR CENTO)	63.180,00
5	MÁQUINA PESADA	PÁ CARREGADEIRA	NEW HOLLAND/W130 ZB	-	45.500,00	19% (DEZENOVE POR CENTO)	36.855,00
6	MÁQUINA PESADA	RETRO ESCAVADEIRA	JCB/MODELO 3C 4X4	-	50.000,00	16% (DEZESSEIS POR CENTO)	42.000,00
7	MÁQUINA PESADA	TRATOR	---	-	32.500,00	16% (DEZESSEIS POR CENTO)	27.300,00

VALOR TOTAL: 206.000,00 (DUZENTOS E SEIS MIL REAIS)

VALOR TOTAL COM DESCONTO: 169.335,00 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)

**PAULO MELO TRATORES**  
Maria Socorro Fernandes Melo  
Rua Vereador Francisco Felix Porto nº 75 (antiga Rua Itália 109)  
Bairro: Dom Expedito - CEP: 62050-070 - Sobral/CE  
CNPJ: 08.971.694/0001-16 C.G.F: 063568500  
Inscrição Municipal: 009224  
E-Mail: paulomelotratores@hotmail.com

**Fone: (88) 3611.3043 / 99657.0100 / 99967.3330 / 99961.1686**



*[Handwritten signatures]*

Validade da Proposta: 70 (setenta) dias.

O licitante declara que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente a execução do serviço objeto desta licitação.

O licitante tem pleno conhecimento e atendimento as exigencias de habilitacao prevista neste Edital.

Prazo Execução Serviço: 02 (dois) dias úteis.

Garantia: Mão de Obra: 03 (três) meses ou 30.000 Km. (o que ocorrer primeiro)

Garantia: Peças: 06 (seis) meses ou 50.000 Km. (o que ocorrer primeiro)

ITAREMA/CE, 21 DE JULHO DE 2021.

*Alexandra Fernandes Melo*

ALEXANDRA FERNANDES MELO  
GERENTE/PROCURADORA GERAL

RG: 990.310.191-36

CPF: 917.484.533-00

PAULO MELO TRATORES

Marla Socorro Fernandes Melo

Rua Vereador Francisco Felix Porto nº 75 (antiga Rua Itália 109)

Bairro: Dom Expedito - CEP: 62050-070 - Sobral/CE

CNPJ: 08.971.694/0001-16 C.G.F: 063568500

Inscrição Municipal: 009224

E-Mail: paulomelotratores@hotmail.com

Fone: (88) 3611.3043 / 99657.0100 / 99967.3330 / 99961.1686





## PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021-DIV  
NÚMERO BANCO DO BRASIL Nº 881511

À Prefeitura Municipal de Itarema

**ASSIS AUTO PEÇAS - MARIA ELENILDA SANTOS ME**

Avenida Manoel Sales, 537, Cep: 62590-000, Centro, Itarema, Ceará  
CNPJ sob o nº 07.870.601/0001-02

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

Nº	PORTE	VEÍCULO	PEÇAS		VALOR ESTIMADO	% DE DESCONTO	VALOR GLOBAL
			MODELO	PLACA			
1	CAMINHÃO	CAMINHÃO BASCULANTE	VW/26.280 CRM 6X4	OSS-9997	50.000,00	16,05%	41.975,00
2	CAMINHÃO	CAMINHÃO BAÚ	I/KIA UK 2500 DH SC	PNA-1045	25.000,00	16,17%	20.957,50
3	CAMINHÃO	CAMINHÃO PIPA	M.BENZ/ATRON 2729 K 6X4	OST-5007	50.000,00	16,95%	41.525,00
15	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	MARCOPOLO VOLARE V&L ESC	NQP-7407	40.000,00	5,5%	37.800,00
16	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	MARCOPOLO VOLARE V&L ESC	NRC-5451	40.000,00	5,5%	37.800,00
17	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	VW 15.190 EOD E S ORE	OCG-4665	40.000,00	5,5%	37.800,00
18	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	VW 15.190 EOD E S ORE	OCG-4915	40.000,00	5,5%	37.800,00
19	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	VW 15.190 EOD E S ORE	OCG-5255	40.000,00	5,5%	37.800,00
20	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	VW 15.190 EOD E HD ORE	OCG-5915	40.000,00	5,5%	37.800,00
21	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	VW 15.190 EOD E HD ORE	OCG-6925	40.000,00	5,5%	37.800,00
22	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	VW 15.190 EOD E S ORE	OCG-7225	40.000,00	5,5%	37.800,00
23	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	IVECO/ CITYCLASS 70C16	ORC-0716	40.000,00	5,5%	37.800,00
24	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	VW 15.190 EOD E S ORE	OSM-6007	40.000,00	5,5%	37.800,00
25	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	VW 15.190 EOD E S ORE	OSM-8007	40.000,00	5,5%	37.800,00
26	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	VW 15.190 EOD ESCOLAR HD	OSN-4007	40.000,00	5,5%	37.800,00
27	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	VW 15.190 EOD E HD ORE	OSV-3004	40.000,00	5,5%	37.800,00
28	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	M.BENZ INDUSCAR SOLAR	POF-9888	40.000,00	5,5%	37.800,00
29	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	M. BENZ/OF 1519	POL-	40.000,00	5,5%	37.800,00

*(Handwritten signatures and initials)*



			R. ORE	1006			
30	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	MARCOPOLO VOLARE V8L 4X4 EO		40.000,00	5,5%	37.800,00
31	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	MARCOPOLO VOLARE V8L 4X4 EO		40.000,00	5,5%	37.800,00
32	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	MARCOPOLO VOLARE V8L 4X4 EO		40.000,00	5,5%	37.800,00
33	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	MARCOPOLO VOLARE V8L 4X4 EO		40.000,00	5,5%	37.800,00
34	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	M. BENZ/LO 916/48		40.000,00	5,5%	37.800,00
35	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	M. BENZ/LO 916/48		40.000,00	5,5%	37.800,00
36	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	M. BENZ/LO 916/48		40.000,00	5,5%	37.800,00
37	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	M. BENZ/LO 916/48		40.000,00	5,5%	37.800,00
38	ÔNIBUS	ÔNIBUS ESCOLAR	M. BENZ/LO 916/48		40.000,00	5,5%	37.800,00
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>1.011.657,50</b>

MÃO DE OBRAS							
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	TOTAL VEICULO	QUANT HORAS	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	MÃO DE OBRA PARA CAMINHÕES (MECÂNICA/ ELETRICA / GERAL / FUNILARIA / PINTURA GERAL)	HORA/ HOMEM	3	100	300	256,00	76.800,00
2	MÃO DE OBRA PARA MAQUINÁRIO PESADO. (MECÂNICA/ ELETRICA / GERAL / FUNILARIA / PINTURA GERAL)	HORA/ HOMEM	4	100	400	340,00	136.000,00
3	MÃO DE OBRA PARA ONIBUS E MICRO ONIBUS (MECÂNICA/ ELETRICA / GERAL / FUNILARIA / PINTURA GERAL)	HORA/ HOMEM	24	100	2.400	256,00	614.400,00
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>827.200,00</b>

Valor da Proposta: **R\$ 1.838.857,48** (um milhão, oitocentos e trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.

Itarema, Ceará, 21 de Julho de 2021

*Maria Elenilda Santos*  
 Maria Elenilda Santos  
 CPF: 008.018.313.47



**PROPOSTA DE PREÇO FINAL**

A

**PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021-DIV**

**CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS EIRELI  
CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS EIRELI**

**CNPJ: 35.216.399/0001-27**

**INSC. ESTADUAL: 06.396212-8**

**AV. 14 DE JANEIRO, Nº 310**

**CENTRO**

**CEP: 62.595-000**

**TELEFONE: (88)3660-1342**

**BANCO DO BRASIL DE ACARAU**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.**

OPTANTE PELO SIMPLES ( X )SIM ( )NÃO

CRUZ/CE

E-MAIL: centroautomotivofreitas310@gmail.com

FAX:

CONTA BANCÁRIA: 32426-4

NOME E Nº DA AGENCIA: 1010 ACARAU

**PEÇAS**

Nº	PORTE	VEÍCULO	MODELO	PLACA	VALOR ESTIMADO	% DE DESCONTO	VALOR ATUAL
8	MOTOCICLETA	DAFRA 150	PAS/MOTOCICLO/NÃO APLIC	NUQ-1303	R\$ 7.000,00	5%	R\$ 6.650,00
9	MOTOCICLETA	NXR BROZ	PAS/MOTOCICLO/NÃO APLIC	NUP-8633	R\$ 7.000,00	5%	R\$ 6.650,00
10	MOTOCICLETA	NXR BROZ	PAS/MOTOCICLO/NÃO APLIC	NUP-9023	R\$ 7.000,00	5%	R\$ 6.650,00
11	MOTOCICLETA	NXR BROZ	PAS/MOTOCICLO/NÃO APLIC	NUP-9103	R\$ 7.000,00	5%	R\$ 6.650,00
12	MOTOCICLETA	NXR BROZ	PAS/MOTOCICLO/NÃO APLIC	NUP-9123	R\$ 7.000,00	5%	R\$ 6.650,00
13	MOTOCICLETA	SHINERAY 150	PAS/MOTOCICLO/NÃO APLIC	OSP-5926	R\$ 7.000,00	5%	R\$ 6.650,00
14	MOTOCICLETA	TITAN 125	PAS/MOTOCICLO/NÃO APLIC	HWW-7411	R\$ 7.000,00	5%	R\$ 6.650,00
39	PEQUENO / MÉDIO	AIRCROSS	CITROEN/AIRCROSS M BUSIN	PNK-3334	R\$ 16.400,00	5%	R\$ 15.580,00
40	PEQUENO / MÉDIO	AMBULÂNCIA	VW/SAVEIRO MARIMAR AMB	PNI-0305	R\$ 30.000,00	5%	R\$ 28.500,00

Centro Automotivo Freitas Ltda-ME - CNPJ: 35.216.399/0001-27 / CGF: 06.396.212-8

Av. 14 de Janeiro 310 - Centro Cruz-Ce.

Fone: (88) 3660 1342 / 99614 0018 - centroautomotivofreitas310@gmail.com



41	PEQUENO / MÉDIO	AMBULÂNCIA	VW/SAVEIRO MARIMAR AMB	PNI-0405	R\$ 30.000,00	5%	R\$ 28.500,00
42	PEQUENO / MÉDIO	AMBULÂNCIA	VW/SAVEIRO MARIMAR AMB	PNI-0105	R\$ 30.000,00	5%	R\$ 28.500,00
43	PEQUENO / MÉDIO	AMBULÂNCIA	VW/SAVEIRO MARIMAR AMB	PNI-5505	R\$ 30.000,00	5%	R\$ 28.500,00
44	PEQUENO / MÉDIO	AMBULÂNCIA	VW/SAVEIRO MARIMAR AMB	POL-4999	R\$ 30.000,00	5%	R\$ 28.500,00
45	PEQUENO / MÉDIO	AMBULÂNCIA	VW/SAVEIRO MARIMAR AMB	NUX-5B12	R\$ 30.000,00	5%	R\$ 28.500,00
46	PEQUENO / MÉDIO	AMBULÂNCIA	VW/SAVEIRO MARIMAR AMB	PNI-0205	R\$ 30.000,00	5%	R\$ 28.500,00
47	PEQUENO / MÉDIO	AMBULÂNCIA	GN/S10 MODIFICAR AMB	PNI-0757	R\$ 21.300,00	5%	R\$ 20.235,00
48	PEQUENO / MÉDIO	CROSSFOX	VW/CROSSFOX	ACF-9908	R\$ 21.300,00	5%	R\$ 20.235,00
49	PEQUENO / MÉDIO	ETIOS HB	TOYOTA/ETIOS HB XS 1.5	PMK-9657	R\$ 16.400,00	5%	R\$ 15.580,00
50	PEQUENO / MÉDIO	ETIOS HB	TOYOTA/ETIOS HB XS 1.5	PMK-9667	R\$ 16.400,00	5%	R\$ 15.580,00
51	PEQUENO / MÉDIO	FIAT MOBI	FIAT MOBI LIKE	POB-9E49	R\$ 16.400,00	5%	R\$ 15.580,00
52	PEQUENO / MÉDIO	FIAT MOBI	FIAT MOBI LIKE	POK-0G39	R\$ 16.400,00	5%	R\$ 15.580,00
53	PEQUENO / MÉDIO	FIAT MOBI	FIAT MOBI LIKE	POD-5205	R\$ 16.400,00	5%	R\$ 15.580,00
54	PEQUENO / MÉDIO	FIAT PALIO	I/FIAT PALIO ATTRACT 1.0	PME-6322	R\$ 16.400,00	5%	R\$ 15.580,00
55	PEQUENO / MÉDIO	FIAT STRADA	FIAT STRADA WORKING CD	PME-6612	R\$ 16.400,00	5%	R\$ 15.580,00
56	PEQUENO / MÉDIO	FIESTA 1.6	FORD/FIESTA 1.6 FLEX	URN-4613	R\$ 16.400,00	5%	R\$ 15.580,00
57	PEQUENO / MÉDIO	GOL 1.0	VW/GOL 1.0	HYG-8251	R\$ 16.400,00	5%	R\$ 15.580,00
58	PEQUENO / MÉDIO	GOL 1.0	VW/NOVO GOL 1.0	OST-6007	R\$ 16.400,00	5%	R\$ 15.580,00
59	PEQUENO / MÉDIO	GOL 1.0	VW/NOVO GOL 1.0	OSU-2007	R\$ 16.400,00	5%	R\$ 15.580,00
60	PEQUENO / MÉDIO	HILUX SW4	TOYOTA/SW4	NOS-5231	R\$ 29.500,00	5%	R\$ 28.025,00
61	PEQUENO / MÉDIO	KOMBI	VW/KOMBI	OSS-2007	R\$ 16.400,00	5%	R\$ 15.580,00
62	PEQUENO / MÉDIO	L200 TRITON	MMC/L200 TRITON 3.2 D	OSH-7014	R\$ 29.500,00	5%	R\$ 28.025,00
63	PEQUENO / MÉDIO	L200 TRITON	MMC/L200 TRITON 3.2 D	PNZ-3444	R\$ 29.500,00	5%	R\$ 28.025,00
64	PEQUENO / MÉDIO	SAVEIRO	VW/SAVEIRO 1.6	NUZ-2829	R\$ 16.400,00	5%	R\$ 15.580,00
65	PEQUENO / MÉDIO	SPRINTERM	I/M BENZ 515 CD SPRINTERM	POF-1999	R\$ 45.000,00	5%	R\$ 42.750,00
66	PEQUENO / MÉDIO	SPRINTERM	I/M BENZ 515 CD SPRINTERM	PNY-6292	R\$ 45.000,00	5%	R\$ 42.750,00
67	PEQUENO / MÉDIO	UTI MOVEL	M.BENZ SPRINTERM UTI	POJ-3979	R\$ 45.000,00	5%	R\$ 42.750,00
<b>VALOR TOTAL - PEÇAS</b>							<b>R\$ 716.965,00</b>

Centro Automotivo Freitas Ltda-ME - CNPJ: 35.216.399/0001-27 / CGF: 06.396.212-8

Av. 14 de Janeiro 310 - Centro Cruz-Ce.

Fone: (88) 3660 1342 / 99614 0018 - centroautomotivofreitas310@gmail.com



MÃO DE OBRA							
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	TOTAL VEÍCULO	QUANTIDADE HORAS	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
4	MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE (MECÂNICA/ELETRICA/GERAL/FUNILAR IA/PINTURA GERAL)	HORA	29	100	2900	R\$ 186,00	R\$ 539.400,00
5	MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS TIPO MOTO (MECÂNICA/ELETRICA/GERAL/FUNILAR IA/PINTURA GERAL)	HORA	7	25	175	R\$ 129,40	R\$ 22.645,00
<b>VALOR TOTAL - MÃO DE OBRA</b>							<b>R\$ 562.045,00</b>

<b>VALOR DA PROPOSTA:</b>	<b>R\$</b>	<b>1.279.010,00</b>	<b>um milhão, duzentos e setenta e nove mil e dez reais</b>
---------------------------	------------	---------------------	---

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

A EMPRESA CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS, DECLARA, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES FRETES, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS REFERENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA

CRUZ-CE, 21 DE JULHO DE 2021

*Patricio Wagner de Freitas*  
 Patricio Wagner de Freitas  
 RG: 190841289 // CPF: 429.498.583-68  
 PROPRIETARIO

Centro Automotivo Freitas Ltda-ME - CNPJ: 35.216.399/0001-27 / CGF: 06.396.212-8

Av. 14 de Janeiro 310 - Centro Cruz-Ce.

Fone: (88) 3660 1342 / 99614 0018 - centroautomotivofreitas310@gmail.com

